Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.07.2021 №   3851
Великий Новгород

Об  утверждении  изменений,  ко-
торые вносятся в Адресную инве-
стиционную программу Великого
Новгорода на 2021 год и на плано-
вый  период  2022  и  2023  годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком

формирования и реализации Адресной инвестиционной программы Великого

Новгорода, утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода

от 02.04.2014 № 1728,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Адресную

инвестиционную программу Великого Новгорода на 2021 год и на плановый

период 2022 и 2023 годов, утвержденную постановлением Администрации

Великого Новгорода от 08.04.2021 № 1970 (в редакции постановления

Администрации Великого Новгорода от 07.05.2021 № 2555).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

лт

3851п

 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 13.07.2021 № 3851

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Адресную инвестиционную программу Великого Новгорода

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

1. В Паспорте Программы в позиции "Источники и объемы финансирования Программы" цифры "2 455 670,1" и "1 690 095,1"

заменить цифрами "2 476 916,9" и "1 711 341,8" соответственно.

2. В подразделе 4 "Дорожное хозяйство":

2.1. В пункте 3.11:

графу 2 изложить в следующей редакции:

"Корректировка проектно-сметной документации "Строительство объекта: Большая Московская ул., на участке

от ул. Державина до ул. 20 Января. Реконструкция ул. 20 Января, на участке от ул. Советской Армии до Большой Московской ул.

в Деревяницком жилом районе Великого Новгорода" (приведение в соответствие действующему законодательству)";

в графе 7 цифры "8 661,0" заменить цифрами "29 227,7";

в графах 9 и 10 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "436,0" заменить цифрами "21 002,7";

2.2. Пункт 3.13 исключить;

2.3. Дополнить пунктами 3.15, 3.16, 3.17, 3.18 следующего содержания:

 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
"3.15.

Корректировка проектной доку-
ментации "Строительство объекта:
Большая Московская ул., на уча-
стке от ул. Державина до ул. 20 Ян-
варя. Реконструкция ул. 20 Января,
на участке от ул. Советской Армии
до Большой Московской ул. в
Деревяницком жилом районе Ве-
ликого Новгорода" (выделение эта-
па незавершенного строительства:
ливневого коллектора автомобиль-
ной дороги, участка автомобиль-
ной дороги от ПК 0 до ПКЗ+70)

постановление
Администрации
Великого Новго-
рода от 28.12.2016
№ 6154

КАГ,
МКУ

"УКС"

2021 г. не требуется 590,0 0409
бюджет
Великого
Новгорода

590,0

590,0

-

-

3.16. Корректировка проектной доку-
ментации "Строительство объекта:
Большая Московская ул., на уча-
стке от ул. Державина до ул. 20 Ян-
варя. Реконструкция ул. 20 Января,
на участке от ул. Советской Армии
до Большой Московской ул. в Де-
ревяницком жилом районе Вели-
кого Новгорода" (обследование не-
завершенного строительства: лив-
невого коллектора автомобильной
дороги, участка автомобильной
дороги от ПК 0 до ПКЗ+70)

-"- -"- -"- -"- 510,0 0409
бюджет
Великого
Новгорода

510,0

510,0

-

-

3.17. Экспертиза корректировки проект-
ной документации "Строительство
объекта: Большая Московская ул.,
на участке от ул. Державина до
ул. 20 Января. Реконструкция
ул. 20 Января, на участке от
ул. Советской Армии до Большой
Московской ул. в Деревяницком
жилом районе Великого Нов-
города" (выделение этапа незавер-
шенного строительства: ливневого
коллектора автомобильной дороги,

-"- -"- -"- -"- 300,0 0409
бюджет
Великого
Новгорода

300,0

300,0

-

-

 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
участка автомобильной дороги
от ПК 0 до ПКЗ+70)

3.18. Экспертиза корректировки проект-
но-сметной документации "Строи-
тельство подъездных путей к зе-
мельным участкам, выделенным
под ИЖС для льготных категорий
граждан в микрорайоне Кречевицы
в Великом Новгороде"

постановление
Администрации
Великого Новго-
рода от 28.12.2016
№ 6154

КАГ,
МКУ

"УКС"

2021 г. не требуется 200,0 0409
бюджет
Великого
Новгорода

200,0

200,0

-

-".

3. В подразделе 5 "Охрана семьи и детства" пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
"5.1.

Обеспечение жилыми помеще-
ниями детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения роди-
телей

постановление
Администрации
Великого Новго-
рода от 15.12.2016
№ 5782
"Об утверждении
муниципальной
программы Ве-
ликого Новгоро-
да "Обеспечение
жильем отдель-
ных категорий
граждан Велико-
го Новгорода" на
2017 - 2023 годы"

Адми-
нист-
рация
Вели-
кого

Новго-
рода,
УЖВ

2021 -
2023 гг.

не требуется - 1004
субвенция

федерального
бюджета

1004

субвенция
областного
бюджета

1004

бюджет
Великого
Новгорода

45 427,9

128 988,1

6 765,4

14 575,1

44 287,5

6 765,4

15 426,4

42 350,3

-

15 426,4

42 350,3

-".

4. В подразделе 9 "Другие вопросы в области национальной экономики":

4.1. В пункте 9.2 в графах 9 и 10 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "161,5" заменить цифрами

"2 411,5";

 5

4.2. В пункте 9.5 в графах 9 и 10 цифры "7 956,0" заменить цифрами "6 756,0";

4.3. Пункт 9.6 исключить.

5. В позиции "Итого" в графах 9 и 10 цифры "2 455 670,1" и "1 690 095,1" соответственно заменить цифрами "2 476 916,9" и

"1 711 341,8" соответственно.

_____________________________